

Polski Związek Działkowców
Rodzinny Ogród Działkowy
"SPOLEMOWIEC"
ul. Kopalnia, 42-271 Dźbów

Stanowisko Zarządu i działkowców PZD ROD Spolemowiec w Częstochowie w sprawach :

1. Poparcia dla obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

- Ruch ogrodnictwa działkowego w naszym kraju znalazł się w najtrudniejszej sytuacji w całej swej historii. W dniu 21 stycznia 2014 r działkowcy, ogrody i Związek mogą stracić cały dorobek polskiego ogrodnictwa działkowego. Działkowcy pozostawieni są sami sobie. Komitet Inicjatywy Ustawodawczej Projektu Ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych jest próbą ratowania ogrodów działkowych, pod którego poparciem zbiera się podpisy wszystkich obywateli popierających ruch działkowy.

Opracowanie projektu obywatelskiego będzie celem zachowania praw działkowców do gruntu, który uwzględni również prawo do zrzeszania się i prawo do samodzielności.

Wszyscy mamy nadzieję, że po złożeniu odpowiedniej ilości podpisów popierających ten projekt, postowie zechcą podzielić wolę społeczeństwa i uchwalą tę ustawę. Wszyscy, którym idea ogrodów działkowych jest bliska powinni złożyć swój podpis pod projektem. Użytkownicy działek to silna grupa społeczna, która w obliczu zagrożenia likwidacją ogrodów, chce podjąć wysiłek i trud, aby ocalić działki, które służą setkom tysięcy rodzin, a także całemu społeczeństwu.

2. Ocena projektu ustawy o ogrodach działkowych autorstwa posłów Solidarnej Polski.

- Stanowisko posłów Solidarnej Polski polega na skompromitowaniu projektu ustawy o ogrodach działkowych. Posłom Solidarnej Polski chodzi przede wszystkim pozbawienie działkowców dotychczasowych praw, podporządkowanie ogrodów administracji państwowej, likwidacja samorządnej organizacji społecznej i nacjonalizacja majątku. Skutkiem wejście w życie proponowanych rozwiązań prawnych może być tylko samolikwidacja ogrodów działkowych, bo na działkę będzie stać tylko bogaty. Projekt złożony przez posłów Solidarnej Polski jest szkodliwy dla miliona rodzin działkowych, dla ogrodów działkowych, społeczności lokalnych i miast oraz godzi w konstytucyjne zasady samorządności obywateli i wolności zrzeszania się. Autorzy projektu Solidarnej Polski, w tym poseł Andrzej Dera, wykazali się pełną niezajomością specyfiki ROD, wypracowanych na przestrzeni minionych lat rozwiązań, które nie tylko zostały przyjęte i zaakceptowane przez środowisko działkowców, ale spełniają swoją rolę i są skutecznym mechanizmem dla każdego ogrodu w codziennej, bieżącej działalności.

3. Ocena założeń do projektu ustawy o ogrodach działkowych Platformy Obywatelskiej.

- Propozycje do ustawy opracowane przez posłów Platformy Obywatelskiej budzą niepokój wśród działkowców. Zakładają znaczne ograniczenie, a wręcz odebranie prawa działkowcom i radykalne pogorszenie warunków funkcjonowania ogrodów. W perspektywie mogą oznaczać całkowitą likwidację ruchu działkowego w Polsce. Wygaśnięcie dotychczasowych praw spowoduje, że działkowcy nie będą mieli gwarancji dla trwałości dokonywanych inwestycji ani poczucia pewności jutra. Dzierżawa, którą proponuje postowie Platformy Obywatelskiej nie będzie zapewniała stabilizacji, a działkowcy staną się "dzikimi lokatorami". Wygaśnięcie wszelkich praw działkowców do gruntów spowoduje, że działkowcy zostaną pozbawieni swoich działek i ogrodów, i od nowa będą musieli starać się uzyskać prawo do terenu od właściciela - gminy lub państwa. Dzierżawa, która jest proponowana jako nowa umowa, oznacza tymczasowość ogrodów. Rodzinne ogrody działkowe z uwagi na swą rolę dla społeczności lokalnej jak i środowiska naturalnego, należy chronić przed wszelkimi zakusami co do ich likwidacji i wykorzystywania tak pozyskanego terenu na cele komercyjne. Ważne jest aby działkowcy zachowali jednolitą i ogólnopolską strukturę. Tylko taka forma jest gwarantem zachowania tradycji ogrodów działkowych i stanowią realną, znaczącą formę reprezentacji całego środowiska użytkowników działek i ich rodzin.

4. Potrzeby istnienia ogólnopolskiej organizacji działkowców Polskiego Związku Działkowców.

- Polski Związek Działkowców jest to społeczna, niezależna, samorządna, demokratyczna organizacja powołana w 1981 roku mocą ustawy sejmowej. Jej podstawowym celem jest rozwój ogrodów działkowych. Tworzenie ogrodów działkowych to przywracanie przyrodzie gruntów zdegradowanych. Działki dają korzyści całemu społeczeństwu nie tylko działkowcom.

Częstochowa, 23.01.2013 r

Prezes ROD
PREZES ROD
Filomena Jagustak